
 

 

 

 

KEPUTUSAN SENAT AKADEMIK 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

Nomor :  07/SK/K01-SA/2010 

TENTANG 

PROGRAM KERJA KOMISI KEBIJAKAN PENDIDIKAN (K-I) TAHUN 2010 

 SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  

 

 

 

SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

Menimbang  :  a bahwa untuk menjalankan fungsi, peran dan sasaran tahun 2010 serta 

memenuhi akuntabilitas kerja Komisi Kebijakan Pendidikan (K-I) 

Senat Akademik perlu memiliki Program Kerja yang dapat 

digunakan sebagai rujukan kerja terutama yang menyangkut kerja 

komisi;  

  b  bahwa Sidang Senat Akademik Institut Teknologi Bandung tanggal 5 

Maret 2010 telah menyetujui Rencana Program Kerja Komisi I Senat 

Akademik tahun 2010; 

   c bahwa sebagai tindak-lanjut butir b perlu diterbitkan Surat Keputusan 

Senat Akademik. 

 

 

Mengingat :   1.  Peraturan Pemerintah No. 155 tahun 2000 tentang Penetapan Institut 

Teknologi Bandung sebagai Badan Hukum Milik Negara; 

2. Anggaran Rumah Tangga Institut Teknologi Bandung Badan Hukum 

Milik Negara;  

3. Surat Keputusan Senat Akademik Institut Teknologi Bandung No. 

10/SK/K01-SA/2009 tentang Ketentuan Senat Akademik Institut 

Teknologi Bandung; 

4.  Surat Keputusan Senat Akademik Institut Teknologi Bandung No. 

01/SK/K01-SA/2010 tentang Pembentukan Komisi-komisi Senat 

Akademik Institut Teknologi Bandung; 

5.  Surat Keputusan Majelis Wali Amanat No. 020/SK/K01-MWA/2009 

tanggal 28 Desember 2009 tentang Pengangkatan Anggota Senat 

Akademik Institut Teknologi Bandung; 

6. Surat Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung 

No. 001/SK/K01-MWA/2008 tanggal 9 Januari 2008, tentang 

Pemberhentian dan Pengangkatan Pimpinan Senat Akademik Institut 

Teknologi Bandung 2008-2010. 

 

 

 

MEMUTUSKAN ………. 

 

 



 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan   : 

PERTAMA  :  Program Kerja Komisi Kebijakan Pendidikan (K-I) Senat Akademik 

Institut Teknologi Bandung tahun 2010 sebagaimana tersebut dalam 

lampiran Keputusan ini. 

 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan 

dalam penetapannya. 

 

 

 

Ditetapkan di Bandung  

Pada tanggal  17 Maret 2010 

Ketua, 

 

 

 

  

Prof. Dr. Ir. Yanuarsyah Haroen 

NIP. 130675513  

Tembusan        

1. Ketua Majelis Wali Amanat;    

2. Ketua Majelis Guru Besar;  

3. Rektor;  

4. Para Dekan Fakultas/Sekolah; 

5. Ketua Komisi Kebijakan Pendidikan (K-I). 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran  Surat Keputusan Senat Akademik ITB 

Nomor  :   07/SK/K01-SA/2010 

Tanggal :   17 Maret 2010 

 

 

 

 
PROGRAM KERJA KOMISI KEBIJAKAN PENDIDIKAN (K-I) TAHUN 2010 

SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 

  
 

I. Topik Bahasan yang merupakan tugas Komisi I Periode sebelumnya, yang belum 

sempat diselesaikan, yaitu : 

� Usulan Pembukaan Program Studi Bio-Engineering (Program Sarjana). 

 

II. Topik bahasan aktual yang dinilai perlu dibahas di Komisi I, yaitu : 

� Skema Program Pascasarjana 

� Masukan untuk Masterplan ITB (untuk bidang Pendidikan) 

� Pembimbingan Program Magister Terapan (Teknis, Pasca) 

� Program-program khusus (Penerimaan mahasiswa baru untuk calon 

berprestasi tinggi : Olimpiade Keilmuan, Peraih Medali Kompetisi Olahraga, 

dll) 

� Yudisium kelulusan untuk program pendidikan yang berbeda: Keilmuan vs 

Terapan; program yang berbeda lama waktu penyelenggaraan kurikulumnya. 

 

III. Topik-topik bahasan baru yang merupakan tugas rutin Komisi I, yang 

berasal/diminta oleh Eksekutif maupun atas permintaan masyarakat ITB. 

 

IV. Pembahasan hal-hal normatif lain yang memerlukan pembahasan di Komisi I 

yang tidak direncanakan sebelumnya. 

 

 

 

Ketua, 

 

 

 

Prof. Dr. Ir. Yanuarsyah Haroen 

NIP. 130675513 


